РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 69-2/19

12 ноября 2019 г.

пгт Раздольное

Об условиях оплаты труда главы

Администрации Раздольненского района

Республики Крым

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 37 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 20.12.2018 № 556-ЗРК «О бюджете Республики

Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», статьёй 31 Закона

Республики Крым от 08.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 10.09.2014

№ 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Законом

Республики Крым от 16.09.2014 № 78-ЗРК «О реестре должностей

муниципальной службы в Республике Крым», постановлением Совета

министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым»

с изменениями и дополнениями, Уставом муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым, Положением об оплате труда

муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальную должность

органов местного самоуправления муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым, утвержденным решением

внеочередной сессии Раздольненского районного совета I созыва от 12.12.2014

№ 86-1/14 (в редакции решения от 01.10.2019 № 19-2/19), Положения о порядке

премирования за выполнение особо важных и сложных заданий

муниципальных служащих органов местного самоуправления в муниципальном

образовании Раздольненский район Республика Крым, утвержденным

решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета I созыва от

26.12.2014 № 140-1/14 (в редакции решения от 01.10.2019 № 20-2/19),

Контрактом с лицом, назначаемым на должность главы Администрации

Раздольненского района Республики Крым от 01.11.2019 в соответствии с

решением 2 сессии Раздольненского районного совета Республики Крым II

созыва от 29.10.2019 № 50-2/19 «О назначении на должность главы

Администрации Раздольненского района Республики Крым», принимая во

внимание ходатайство Администрации Раздольненского района от 08.11.2019

№ 01-10/2679, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и

земельным отношениям от 12.11.2019, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Установить Захарову Андрею Геннадьевичу, главе Администрации

Раздольненского района Республики Крым, с 01 ноября 2019 года следующие

выплаты:

- должностной оклад в размере 19525 (девятнадцать тысяч пятьсот

двадцать пять) рублей;

- ежемесячную надбавку за классный чин муниципального служащего

«Действительный муниципальный советник 1 класса» в размере 1607 (одна

тысяча шестьсот семь) рублей;

- ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет на

муниципальной службе в размере 20 (двадцать) процентов, как имеющему стаж

муниципальной службы свыше 10 лет в сумме 3905 (три тысячи девятьсот пять)

рублей;

- ежемесячную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями,

составляющими государственную тайну в размере 4% - 781 (семьсот

восемьдесят один) рубль;

- ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы в размере 150% - 29287,50 (двадцать девять тысяч

двести восемьдесят семь рублей 50 копеек);

- премию за выполнение особо важных и сложных заданий;

- единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска и материальной помощи в размере 4 (четырех) должностных окладов.

2. Поручить Главе муниципального образования – председателю

Раздольненского районного совета Республики Крым устанавливать своим

распоряжением главе Администрации Раздольненского района Республики

Крым премии за выполнение особо важных и сложных заданий в

количественном или суммовом выражении, или в процентном соотношении к

должностному окладу, согласно Положения об оплате труда муниципальных

служащих, лиц замещающих муниципальную должность органов местного

самоуправления муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым, утвержденного решением внеочередной сессии

Раздольненского районного совета I созыва от 12.12.2014 № 86-1/14 (в редакции

решения от 01.10.2019 № 19-2/19), а также Положения о порядке премирования

за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальных служащих

органов местного самоуправления в муниципальном образовании

Раздольненский район Республика Крым, утвержденного решением

внеочередной сессии Раздольненского районного совета I созыва от 26.12.2014

№ 140-1/14 (в редакции решения от 01.10.2019 № 20-2/19).

3. Производить Захарову Андрею Геннадьевичу, главе Администрации

Раздольненского района Республики Крым, установленные выплаты с даты

подписания контракта.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Решение обнародовать на официальном сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (https://razdolnoe-rk.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего решения комиссию

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой,

налоговой политики, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                                            Ж.Хуторенко

https://razdolnoe-rk.ru/